
UCHWAŁA NR XLVI/399/2023 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 645 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Kępińskiego nr 461.VI.2023 z dnia 
19.07.2023 r. Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych: 

1. Drogę wewnętrzną nr 21P (al. Jarzębinowa) zlokalizowaną na działkach oznaczonych numerami 
208 oraz 210/12 obręb Baranów (Osiedle Murator). 

2. Drogę wewnętrzną nr 22P (ul. Blacharska) zlokalizowaną na działce oznaczoną numerem 339 obręb 
Baranów (Osiedle Murator). 

§ 2. Przebieg drogi gminnej wymienionej w §1 ust. 1 został określony w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Przebieg drogi gminnej wymienionej w §1 ust. 2 został określony w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F193C411-0628-4C42-94AB-4AFF9E0E13C2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/399/2023 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

Nazwa al. Jarzębinowa 
Przebieg drogi od ulicy Jasnej do ulicy Murarskiej 

Lokalizacja dz. nr ew. 208 oraz 210/12 obręb Baranów 
Własność Gmina Baranów 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F193C411-0628-4C42-94AB-4AFF9E0E13C2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/399/2023 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

Nazwa ul. Blacharska 
Przebieg drogi od alei Jarzębinowej do ulicy Geodetów (droga gminna G852532P) 

Lokalizacja dz. nr ew. 339 obręb Baranów 
Własność Gmina Baranów 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F193C411-0628-4C42-94AB-4AFF9E0E13C2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLVI/399/2023 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 29 sierpnia 2023 roku 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 645 ze zm.) do kompetencji Rady Gminy należy zaliczenie danej drogi do kategorii dróg gminnych, po 
zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu oraz ustalenie przebiegu tej drogi. W myśl art. 1 ustawy 
o drogach publicznych drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie tej ustawy do jednej z kategorii 
dróg, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem, z ograniczeniami i wyjątkami 
określonymi w tej ustawie lub innych przepisach szczególnych. Droga wewnętrzna nr 21P od skrzyżowania 
z ulicą Jasną do skrzyżowania z ul. Murarską ma długości około 375 mb, droga wewnętrzna nr 22P od 
skrzyżowania z ulicą Jarzębinową wzdłuż działki nr 339 ma długości około 275 mb, obie stanowią 
uzupełnienie istniejącej w gminie Baranów sieci drogowej oraz są ogólnodostępne. Zaliczenie do kategorii 
dróg gminnych ma na celu pełne uregulowanie stanu prawnego istniejących dróg, co umożliwi działania 
zgodne z ustawą o drogach publicznych, a więc wprowadzenie do ewidencji dróg gminnych, okresowe 
kontrole stanu technicznego oraz właściwe ich oznakowanie, na podstawie zatwierdzonego projektu 
organizacji ruchu. Mając na względzie postanowienia art. 7 ust. 2 oraz art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych, Wójt Gminy Baranów wystąpiła do Zarządu Powiatu Kępińskiego 
o wydanie stosownej opinii w sprawie zaliczenia tych dróg do kategorii dróg gminnych. Zarząd Powiatu 
Kępińskiego Uchwałą Nr 461.VI.2023 z dnia 19 lipca 2023 r. wyraził pozytywną opinię w przedmiocie 
zaliczenia w/w dróg do kategorii dróg gminnych publicznych.  

Uwzględniając powyższe, wobec spełnienia procedur przewidzianych obowiązującymi przepisami, 
podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.  

Kolejnym etapem, po wejściu w życie niniejszej uchwały, będzie wystąpienie do Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z wnioskiem o nadanie drogom numerów i umieszczenie w ewidencji dróg gminnych 
publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F193C411-0628-4C42-94AB-4AFF9E0E13C2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/399/2023 RADY GMINY BARANÓW  z dnia 29 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


